Esse abuso está comprovado por diversos documentos da PBH Ativos S/A, 
destacando-se o “Termo de Cessão de Direitos de Crédito Autônomos”, de 18/05/2015, 
acompanhado de planilhas de valores que detalham as parcelas, comprovando a realização 
de uma RECOMPOSIÇÃO DE VALORES no montante de R$ 60.654.675,45 (sessenta 
milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e 
quarenta e cinco centavos), conforme documento disponível em: 
https://drive.google.com/file/d/0B8OTOor5lxGDbjNVM1NQSDVBQlk/view?resourcekey
=0-V9RFJ6SLB6X2MZsDNa4Ugg). 

Assim, além de caracterizar contratação disfarçada de dívida pública que sequer é